
Amendement 21 Belastinggebied

Provinciale Staten van Utrecht in vergadering bijeen 29 juni 2022 ter behandeling van het 

statenvoorstel Kadernota 2023-2026 (PS2022PS14) 

Constaterende dat: 

• Het College van GS in beslispunten 8b. en 8c. voorstellen doet voor het belastinggebied van

provincies;

• Provinciale Staten het College van GS in de statenvergadering van 11 mei 2022 reeds een

opdracht hebben meegegeven voor het belastinggebied (motie 39);

Overwegende dat: 

• Beslispunten 8b. en 8c. niets toevoegen aan de eerder door PS gedane uitspraken;

• Beslispunten 8b. en 8c. niet inhoudelijk aansluiten op teksten en voorstellen die in de

kadernota zijn opgenomen;

• Het politieke primaat bij de gekozen volksvertegenwoordiging in casu Provinciale Staten ligt.

Voorts overwegende dat: 

• Beslispunten 8b. en 8c. daarmee overbodig zijn.

Besluiten: 

Beslispunten 8b. en 8c. te schrappen. 

André van Schie, VVD 

VERWORPEN

https://www.stateninformatie.provincie-utrecht.nl/documenten/Motie/Motie-39-Provinciaal-belastinggebied-ingezetenenheffing-beste-optie-voor-opcenten-MRB-ingediend-door-VVD-e-a-AANVAARD.pdf

